Koluszki, dnia 20 marca 2020 r.

Wyjasnienia nr 1 do Specyfikacii
Istotnych Warunkow Zamowienia
GlZ 271.12. (7). 2020

Dotyczy : przetargu nieograniczonego na adbieranie { zagospodarowanie odpadow komunalnych od
wiascicieli nieruchomosci zamieszkalych na terenie Gminy Koluszki.

Ogloszenie o zamowieniu zostato wystane do publikacji w dniu 28 lutego 2020 roku i opublikowane
w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej dniu 04 marca 2020 roku pod numerem: 2020/S 045 -
106772,

Gmina Koluszki z siedzibg w Koluszkach przy ul.11 Listopada 65 informuje, ze otrzymata
zapytania do Specyfikaciji Istotnych Warunkéw Zamdwienia, na ktore udziela nastgpujgcej odpowiedzi:

Pytanie 1

W wielu migjscach SIWZ ZamaW|ajqcy oczekuje przekazania mu (w celach dokonania rozliczen) kart
przekazania odpaddw.

Zgodnle z art. 67 ust. 6 ustawy o odpadach: Dokumenty ewidencji odpadéw, o kidrych mowa w ust. 1,
sporzgdza sie za posrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowaniach
oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z art. 67 ust. 1 ustawy o odpadach jednym z tych dokumentow
jest karta przekazania odpadow. Zgodnie z art. 67 ust. 7 ustawy o odpadach: W przypadku awarii
systemu teleinformatycznego, w ktorym Baza danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce
odpadami jest prowadzona, uniemozliwiajacej sporzadzanie dokumentow ewidencji odpadow w
sposob okreslony w ust. 6, sporzgdza sie dokumenty ewidencji odpadow w formie papierowej lub
elekironicznej poza Baza danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, przez
czas trwania awarii. W przypadku zastosowania formy papierowej przekazujgcy odpady sporzgdza
karte przekazania odpadow lub karte przekazania odpadéw komunalnych w odpowiedniej liczbie
egzemplarzy dla kazdego z posiadaczy odpadow -przekazujgcego odpady, kazdego transportujgcego
odpady oraz przejmujgcege odpady.

Jak wynika z uzasadnienia to ustawa z dnia 23 stycznia 2020 r. 0 zmianie ustawy o odpadach oraz
niektorych innych ustaw: Zgodnie z art. 67 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia o odpadach ( Dz. U.

z 2019 1. poz. 701, z pdzn. zm.), ktéry wehodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2020 r., dokumenty
ewidencji p. 2 of 5. odpaddw, o ktérych mowa w ust. 1, sporzgdza sig za posrednictwem
indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakewaniach oraz o gospodarce odpadami,
dalej jako "BDO". Przywolany przepis naklada zatem obowigzek sporzadzania dokumentdw
ewidencji odpadéw od 1 stycznia 2020 r. wylgcznie w formie elektronicznej za posrednictwem BDO.
Zasadne Jest dodanie przepiséw regulujgcych sporzadzane dokumentdw ewidencji odpadow w trybie
"awaryjnym". Zmiany w art. 67 polegajg na dodaniu przepisu wprowadzajgcege wyjatek od zasady,

o ktére] mowa w ust. 6 { projektowany ust. 7). Wyjatek ten polega na mozliwosci sporzadzania, przez
czas awarii systemu, dokumentéw ewidencji odpadéw w formie papierowej lub formie elekironiczng
prowadzonej poza BDO. Padkreslenia przy tym wymaga, ze przepisy te dotycza awarii w systemie
teleinformatycznym, co nie obejmuje awarii wystepujacej po stronie uzytkownikéw BDO.

Przepisy prawa nie przewiduja papierowych kart przekazania odpadéw a jedynie informacje w BDO.
Prosimy zatem o potwierdzenie, ze taka forma przekazania KPO jest wystarczajgca. Jest to
szczegalnie istotne w zwigzku z przyjetg formg wynagrodzenia. Wynagrodzenia pfatne jest na
podstawie faktury wraz z kartami przekazania odpadow.

Odpowiedz: Dokumentac]a zwigzana z Kartami Przekazania Odpadow bedzie prowadzona przez
Gming Koluszki i wybranego Wykonawce zgodnie z aktualnie obowiazujacymi przepisami

tj. w formie elektronicznej za posrednictwem systemu BDO. Wynagrodzenia ptatne bedzie na
podstawie faktury wraz z informacjg z BDO o przekazanych odpadach.

Pytanie 2

Zgodnie z Rozdziatem VIII pkt 5) Nie dopuszcza sig mozliwosci waloryzacii zaoferowanych cen
jednostkowych w trakcie trwania umowy. Wylgczenie waloryzacji przewidziano rowniez w innych
migjscach SIWZ { np. Rozdziat XIl pkt 6 ) SIWZ.



Prosimy o wykreslenie ww. zakazu i wprowadzenie mozliwosci waloryzowania stawek w razie
nieprzewidywalnej zmiany okolicznosci. Obecna sytuacja zwigzana z pandemig wirusa pokazuje,

ze moga sie zdarzyé sytuacje, ktdrych zadna ze stronnie mogta przewidziec, a kidre wplyng na rynek
(czyli réwniez okolicznosci niezalezne od wykonawey)} mogg zmieni¢ sig ceny zagospodarowania,
realia pracy czy przepisy prawa. Moze to spowodowaé koniecznosc dostosowania stawek do nowej
rzeczywistosci, szczegdlnie, ze okres realizacji umowy to 20 miesiecy. Wprowadzenie mozliwosci
zmiany umowy nie powoduje, ze stawki zmienig sie z automatu, gdyz w kazdym przypadku konieczna
jest zgoda Zamawiajgcego, jednak calkowite wylgczenie takiej mozliwoscl moze spowodowac
niemoznosé wykonywania umowy.

Odpowiedz : Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci waloryzacji zaoferowanych cen
jednostkowych w trakcie trwania umowy. Nalezy zauwazyc, ze kazda ze stron moZe rozwigzac
niniejszg umowe z 4 - miesigcznym okresem wypowiedzenia bez podania przyczyny.

Pytanie 3

Zgodnie z Rozdzialem Xl pkt 5) pytania i odpowiedzi formutuje sie na pismie lub na pismie
potwierdza. Postepowanie prowadzone jest w formie elektroniczne] ( wytgcznie co wynika

z przepiséw ustawy PZP). Prosimy o wylgczenie koniecznosci pisemnego potwierdzenia zadanych
pytan.

Odpowiedz: Zamawiajacy wykresla w SIWZ zapis o koniecznosci pisemnego potwierdzenia
zadanych pytar.

Pytanie 4

W Rozdziale X!V pkt 1) SIWZ wskazano wymogi w zakresie uprawnier Wykonawcy w celu
potwierdzenia spetniania warunku udziatu w postgpowaniu. Jednym z nich jest decyzja zezwalajgca
na transport.

Zgodnie z art. 233 ustawy o odpadach: Zezwolenia na transport odpadéw wydane na podstawie
przepiséw dotychczasowych zachowujg wazno$é na czas na jaki zostaly wydane, nie diuzej jednak niz
do czasu uplywu terminu do zlozenia wniosku o wpis do rejestru, o kiérym mowa w art. 49 ust. 1, lub z
dniem uzyskania wpisu do tego rejestru, w przypadku gdy wpis nastgpit w terminie wezesnigjszym.
Uprawnienia te stracily juz moc. Prosimy o wykreslenie tego wymogu, ewentualnie zastgpieniem go
wymogiem posiadania wpisu do BDO na podstawie art. 49 ustawy o odpadach. p. 3 of 5.
Odpowiedz : W Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia oraz w ogioszeniu

o zaméwieniu Zamawiajacy wykresla zapis, ze Wykonawca powinien posiada¢ aktualna
decyzje zezwalajaca na transport odpaddéw objetych przedmiotem zaméwienia, ktore to
zezwolenie udzielane jest zgodne z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach
{tj. Dz.U.z 2019, poz. 701 };

Pytanie 5

Wsrad dokumentéw skladanych w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia, Zamawiajgcy nie
wymaga zfozenia { na wezwanie, o ktérym mowa w art. 26 ust. 1 ustawy PZP) zaswiadczenia

z Krajowego Rejestru Karnego na potwierdzenie obligatoryjnych podstaw wykluczenia. Zgodnie

z Prawem zaméwien publicznych Zamawiajgcy ma obowiazek wezwad do ich zloZzenia. Prosimy

o wyjasnienie czy brak tych dokumentdw w SIWZ Jest wynikiem omytki, czy Zamawiajgcy nie zamierza
ich zadac?

Qdpowiedz : Zgodnie z aktualnie obowigzujacymi przepisami, Zamawiajgcy nie ma obowigzku
?adaé od Wykonawcy wszystkich dokumentow wymienionych w Rozporzadzeniu Ministra
Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 roku w sprawie rodzajéw dokumentdw, jakich moze zadac
zamawiajacy od wykonawcy w postepowaniu o udzielenie zamdwienia.

Pytanie 6

Zgodnie z § 2 ust, 1 Umowy: Umowa zawarta na okres 20 miesigcy tj. od dnia 01 maja 2020 r, do dnia
31 grudnia 2021 r. (wlgcznie). Prosimy o doprecyzawania, 2e umowa wygasa wczesniej w razie
wyczerpania maksymalnej wartosci umowy przed dniem 31 grudnia 2021 r. lub jednoznaczne
wskazanie, ze kwota ta zostanie podwyzszona.

Dodatkowo prosimy o wyjasnienie jakie znaczenie dla wykonania Umowy ma wskazana w § 16 ust. 10
Umowy kwota zabezpieczona w budzecie. Jesli stanowi ona maksymalne wynagrodzenie wykonawcy
z Umowy to powyzsze zastrzezenie jest konieczne bo ceny ofert nijak sig¢ majg do kwoty
zabezpieczongj w budzecie.
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Odpowiedz ;: Kazda zawarta umowa w sprawie zamowienia publicznego powinna miec
okreslong wartosé umowy. W sytuacji, gdy zawarta umowa osiggnie swojg maksymalng
wartosé nalezy traktowaé, Zze umowa zostala zrealizowana. W takim przypadku zachodzi
koniecznosé jej aneksowania zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa lub zawarcia nowej
umowy.

Wskazana w § 16 ust. 10 Umowy kwota zabezpieczona w budzecie ma charakter informacyjny
i potwierdza, ze zamawiajacy ma zabezpieczona w budzecie Gminy Koluszki okreslong kwote
na realizacje niniejszej umowy.

Pytanie 7

Zgodnie z § 4 ust. 1 lit k) zdanie 2: W przypadku zmiany przepisow prawa dotyczgcych realizacji
niniejszej umowy, Wykonawca zobowigzany jest do przestrzegania i dostosowania swoich dziatar do
obowigzujgcych aktualnie przepisow.

Wykonawca zwraca uwage, ze takie postanowienia nie sg dopuszczalne, Zamawiajgcy ma obowigzek
opisaé przedmiot zamdwienia w sposéb jednoznaczny i precyzyjny. Co oznacza, ze Wykonawca musi
zna¢ szczegdlowo zakres zobowigzania wykonania ktdrego sig podejmuje. Zmiana przepisow prawa
moze spowodowaé zupetng zmiang sposobu éwiadczenia usiugi itp. Takie okolicznosci mogg by¢
podstawa zmiany umowy, ale nie mogg stanowic¢ bezwzglednego obowiazku dostosowania sig do
nowych przepisow. W szczegolnosci w sytuac]i, gdy Zamawiajgcy zakazuje waloryzacji
wynagrodzenia, a zmiana przepisow prawa moze zZnaczgco wplywaé na spostb spetnienia
swiadczenia i koszty. Prosimy o wykreslenie ww. postanowienia lub jego zmiang na podstaweg zmiany
umowy w sprawie zaméwienia.

Odpowiedz: Ewentualna zmiana przepiséw prawa jest niezalezna zaréwno od Wykonawcy jak

i od Zamawiajgcego. W przypadku, gdy nowelizacja przepisow prawa spowoduje zmiane
sposobu $wiadczenia ustugi, konieczne bedzie zawarcie przez obie strony aneksu do umowy,
pod warunkiem, ze beda spetnione przestanki jej zmiany zawarte w art. 144 ustep 1, ustep 1a -
1e, ustep 2, ustep 3 ustawy Prawo Zamowien Publicznych.

Pytanie 8

Zgodnie z § 11 ust. 1 lit ) Umowy: Wykonawca zobowigzany jest do: ¢) wazenia wszystkich
odebranych odpadéw komunalnych na legalizowane] wadze samochodowej, zlokalizowanej na terenie
bazy magazynowo - transportowej lub przy uzyciu wag zainstalowanych w punktach odbioru odpadow.
Prosimy o wyjasnienie co nalezy rozumie¢ przez ,punkt odbioru odpadéw” nazwa ta potocznie
uzywana jest do okreslenia PSZOK lub MPSZOK. Dodatkowo prosimy o wskazanie celu takiego
wazenia skoro Wykonawca wazy pojazd przed rozpoczgciem zbiorki i po zakonczeniu w mieiscu
wskazanym przez Zamawiajacego | dodatkowo przekazuje karty przekazania odpadow.

Prosimy o wykreslenie tego wymogu. p. 4 of 5

Odpowiedz: Paragraf 11 ust. 1 lit ¢) projektu Umowy zostaje zmodyfikowany i otrzymuje
nastepujace brzmienie:

,» €) wazenia wszystkich odebranych odpadéw komunalnych na legalizowanej wadze
samochodowej na terenie Cieptowni Miejskiej w Koluszkach przy ul 11 Listopada 65,

a w przypadku odbioru odpadéw z PSZOK w Koluszkach przy ul. Reymonta na wadze
samochodowej tam zainstalowanej, lub na wadze przy Cieptowni Miejskiej w Koluszkach przy
ul. 11 Listopada 65.”

Pytanie 9

Zgodnie z § 20 ust. 9 Umowy Wykonawca jest zobowiazany do zaplaty na rzecz Zamawiajacege kary
umownej: w przypadku rozwigzania umowy z przyczyn tam okreslonych, Prosimy o okreslenie
rownolegtej kary dla Wykonawcy za odstgpienie od umowy z przyczyn lezgcych po stronie
Zamawiajacego. Zgodnie z zaleceniami Prezesa UZP w zakresie ksztaltowania kar umownych
okreslenie ich na tak wysokim poziomie nie jest zasadne, co wigcej konleczno$é przestrzegania
zasady uczciwej kankurencji przemawia za koniecznoscig zastrzegania kary réwniez na wypadek
adstapienia od umowy z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajgcego.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie ani modyfikacje zapisow
dotyczacych kar umownych zawartych w § 20 projektu umowy.

Pytanie 10

Zgodnie z § 21 ust. 2 lit d) Umowy: Zamawiajgcemu przysiuguje prawo odstapienia od umowy, gdy
Wykonawca nie bedzie posiadat aktualnej umowy z wilasciwa [nstalacjg Przetwarzania Odpadow
Komunalnych lub Instalacjg (zastgpcza) do przetwarzania odpadéw komunainych.
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Z uwagi na to, ze obecnie nie ma wiasciwych instalacji ani instalacji zastgpczych (zniesiono tzw.
regionalizacje) oraz na fakt, ze to Wykonawca odpowiada za zagospodarowanie odpadow

i przekazanie kart przekazania odpadéw prosimy o wykreslenie ww. postanowienia. Sam brak umowy
z instalacjg nie oznacza, ze odpady s3g niewlasciwie zagospodarowane.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wykresla z projektu Umowy w § 21 ust. 2 lit d) o nastepujacym
brzmieniu:

,»td) gdy Wykonawca nie bedzie posiadat aktualnej umowy z wlasciwa Instalacja Przetwarzania
Odpadéw Komunalnych lub Instalacjq (zastepczg) do przetwarzania odpadoéw komunalnych”,

Pytanie 11

Zgodnie z § 22 ust. 2 pkt 2) Umowy zamawiajgcy przewidzial zmiang umowy m.in. w razie wystgpienia
sity wyzszej uniemozliwiajgcej wykonanie umowy w umawionym terminie — o okres niezbgdny do
usuniecia skutkdw sily wyzszej.

Prosimy o rozszerzenie tego postanowienia réwniez do zmian sposobu spetnienia $wiadczenia. Silg
wyzszg moze byé np. pandemia i jej skutki, co nie oznacza, ze zmianie ulegng jedynie terminy
realizacjl uslugi ale moze to wplyngé na zmianie sposobu spelnienia swiadczenia. Prosimy

o wprowadzenie postanowienia, kidre pozwoli Zamawiajacemu reagowac na mozliwe konsekwencje
tej i innych nieprzewidywanych sytuacii.

OdpowiedZ: Warunki zmiany umowy zawarte sa w § 22 ust. 2 projektu umowy. W punkcie 3 jest
zapis, Ze w innych uzasadnionych przypadkach, gdy zajdzie konieczno$é wprowadzenia
koniecznych zmian wynikajacych z okolicznosci, ktérych nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili
zawarcia umowy, Zamawiajacy za zgoda Wykonawcy moze dokonac takiej zmiany.

Pytanie 12

Zgodnie z rozdziatem Il SIWZ PRZEDMIOT ZAMOWIENIA odpowiednio w pkt. 1.10); 2.5); 3.6}
Zamawiajgcy pisze, ze "Obowigzkiem Wykanawcey, gdy zajdzie taka potrzeba bedzie rowniez
posprzatanie wokdét pojemnikow lub koszy”

Prosimy o modyfikacie zapisdw taki sposcb, aby obowigzek posprzatania wokal pojemnikow iub koszy
spoczywat na Wykonawcy, gdy nie dotrzyma on ustalonych w harmonogramie czestotliwosci bgdz dni
WYWaZzu.

Dodatkowo wnioskujemy o uscislenie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem “pojemniki” i "kosze".
Czy Zamawiajgcy uzywa tych okreslen zamiennie do tego samego asortymentu sprzgtu komunalnego,
czy w jakis spostb rozroznia te pojecia?

Odpowiedz : Zamawiajacy zamiennie uzywa okreslen “pojemniki” i "kosze”. Zamawiajacy nie
wykresla zapisu, ze obowigzkiem Wykonawcy, gdy zajdzie taka potrzeba bedzie rowniez
posprzatanie (zabranie) odpadéw wokdt postawionych pojemnikéw lub koszy.

Pytanie 13

Zgodnie z rozdziatem Il SIWZ PRZEDMIOT ZAMOWIENIA w pkt. 5.4} Zamawiajgcy wskazuje, ze
“Wiekszg losé workow nalezy zostawié w siedzibie Urzedu Miejskiego w Koluszkach oraz w Punkcie
Selektywnej Zbiérki Odpadéw Komunalnych tak, aby osoby chetne mogly wedtug potrzeb pobrad
dodatkowe worki na odpady posegregowane” p. 5 of &

Prosimy o doprecyzowanie zapisu poprzez podanie szacunkowej, oczekiwanej liczby workow jaka
nalezy zostawi¢ w siedzibie Urzedu oraz w PSZOK.

Odpowiedz : Worki na odpady powinny byé dostepne do pobrania w siedzibie Urzedu
Miejskiego w Koluszkach oraz w PSZOK. W przypadku ich braku, Wykonawca zobowiazany jest
do ich sukcesywnego dostarczania. Szacowana liczba wszystkich workow wynosi do 1000
sztuk na 1 miesiac.

Pytanie 14

Zgodnie z rozdziatem || SIWZ PRZEDMIOT ZAMOWIENIA w podrozdziale || INNE DOTYCZACE
PRZEDMIOTU PRZETARGU w pkt. 18) b) Zamawiajgcy wskazuje, ze "Wykonawca bezplatnie
udostepni Zamawiajgcemu dostep do danych z systemu GPS tak, aby Zamawiajacy mogt dokonywac
kontroli realizacji zleconych ustug”

Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy oczekuje dostgpu do systemu GPS Wykonawcy, czy
wystarczy do zrealizowania tych oczekiwan dostarczenie Zamawiajgcemu na jego wniosek np. raportu
z przebiegu trasy odbioru odpaddw?
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OdpowiedZ: Zamawiajacy wymaga dostepu do systemu GPS Wykonawcy. Dostep ten moZe by¢é
ograniczony i obejmowac tylko pojazdy swiadczace ustugi odbioru odpadéw komunalnych
w danym dniu na terenie Gminy Koluszki.

Pytanie 15

Zgodnie z § 8 pkt.2.8) PROJEKTU UMOWY Zamawiajacy wskazuje, ze "W przypadku, gdy odbierana
odpady komunalne bedg niewlasciwie posegregowane, Wykonawca powinien nakleic lub zostawic
przy danej posesji informacje, 2e odpady nie sg wiasciwie posegregowane i jednoczesnie
poinformowad Zamawiajacego o tym fakcie. Wykonawca ma prawo nie zabrad w danym dniu tych
odpadow”

Wobec powyzszego, prosimy o wyjasnienie w jaki sposdb Wykonawea ma dokonac odbioru odpadow
Zle posegregowanych, czy pozostawit je do czasu wiasciwej ich segregacji, czy tez odebra¢ przy
najblizszym terminie zbidrki odpaddéw komunalnych zmieszanych ?

Odpowiedz: W przypadku, gdy odbierane odpady komunalne beda niewlasciwie
posegregowane, Wykonawca ma prawo nie zabra¢ w danym dniu tych odpadow i odebrac je
nalezycie posegregowane dopiero przy kolejnym najblizszym terminie zbiérki odpaddw
komunalnych.

W przypadku, gdy Wykonawca stwierdzi, Ze odpady sa niewlasciwie posegregowane powinien
nakleié iub zostawié przy danej posesji informacje i jednoczesnie niezwlocznie poinformowac
o tym fakcie Zamawiajgcego celem ewentualnej weryfikacji zaistnialej sytuacji.

Pytanie 16

Zgodnie z rozdziatem Il SIWZ PRZEDMIOT ZAMOWIENIA w pkt. 3.3) Zamawiajgey wskazuje, ze,
“W zakres zamoéwienia wchodzi takze postawienie przez Wykonawece w wyznaczonych miejscach

w szacunkowej ilosci do B0 kompletow duzych koszy o pojemnosci 0,8 m® - 2,6 m® przystosowanych
do selektywnej zbidrki odpadow takich jak: szklo, metali tworzywa sztuczne, papier oraz odpady
biodegradowalne, w tym zielone i ich sukcesywnym opréznianiu”

Prosimy o potwierdzenie czy, Zamawiajacy wyraza zgade na to, aby pojemniki o ktérych mowa
powyzej byly o pojemnosci tylko i wylaeznie 1,1 m® ?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na to, aby pojemniki { kosze) byly o pojemnosci 1,1 m>.
Zaleca sig, aby odpady biodegradowalne, w tym zielone na PSZ0K byly w skladowane

w kontenerach. W przypadku, gdy w danym miejscu pojemniki { kosze) beda przepetnione,
Wykonawca bedzie zobowigzany do postawienia dodatkowego kosza na dany asortyment
odpaddw lub do czestszego ich oprézniania.
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